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Vážení spoluobčané, 
      

dostává se Vám do rukou letošní 
první vydání zpravodaje, ve kterém se 
mimo jiné dočtete i o některých akcích, 
které kulturní komise již letos uspořádala. 
Dne  5. února zajistila zájezd do Klicperova divadla v Hradci Králové na 
představení  Škola pro ženy. Je to již druhé představení a vzhledem 
k zájmu, určitě pojedeme i začátkem příštího roku. 

V březnu se konal  14. Obecní bál v hostinci „U Zárybnických“, k 
poslechu a k tanci zahrála hudební skupina Song – manželé Dušánkovi, 
všichni byli spokojeni a i účast svědčí o tom, že to byl velmi vydařený bál. 
Organizátorům patří velké poděkování. Příští obecní bál se bude konat 
10.3.2017 se stejným hudebním doprovodem. 

V červnu letošního roku kulturní komise  slavnostně přivítá nově 
narozené občánky. 
 

Už tu máme měsíc duben a s ním i pálení čarodějnic.  Každá z našich 
obcí si pálení ohňů pořádá v sousedském duchu sama. Děti do 12-ti let 
obdrží od obecního úřadu, tak jako každoročně,  lampiony. 

 

Další plánovanou akcí je obecní výlet, který se uskuteční 17. září 
2016, domluvená je exkurze na „Letiště Václava Havla“ v Praze. 

 

Na webových stránkách obce můžete sledovat podrobnosti týkající 
se činností a akcí  v našich obcích, které aktuálně i s fotografiemi doplňuje 
ing. Petra Hartmanová. 

  
Dne 28.4.  – 30.4 2016 budou v našich v obcích umístěny kontejnery 

na velkoobjemový odpad.  
Kontejnery na bioodpad 

budou přistaveny dle rozpisu  
od 19.4.2016.  

 
Přejeme Vám, abyste si užili 
krásné jarní období.                                       
 
Redakční rada 
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Letošní zima v podhůří 
Orlických hor 
nepřinesla mnoho sněhu, proto milovníci zimních sportů museli navštívit 
sjezdovky na našich nejbližších kopcích v Orlických horách.  

 

AKCE KOLEKTIVU MLADÝCH HASIČŮ Z HOUDKOVIC NA ZAČÁTKU ROKU 
2016 

„LYŽOVAČKA“ 

Naší první společnou akcí v roce 2016 byla 24. ledna lyžovačka na sjezdovce v areálu 
SKI Hartman v Olešnici v Orlických horách. Po příjezdu jsme děti rozdělili do dvou 
skupin na lyžaře a začátečníky. Každého začátečníka se ujal jeden dospělý a začal ho 
zasvěcovat do tajů sjezdového lyžování. Učili se plužit, dělat obloučky a brzdit. Ti co 
už lyžovat uměli, si postavili z hůlek slalom. Asi po dvou 
hodinách jsme si zašli do místního bufetu na menší 
občerstvení a pak zase hurá na svah. Dopoledne rychle 
uteklo a nám nezbylo nic jiného než se vydat na cestu 

domů, ještě před odjezdem 
jsme udělali společnou fotku.  
Všem se nám na horách 
líbilo, jenom škoda, že byla 
mlha, ale již teď se těšíme na 
příští rok, kdy si to snad 
zopakujeme.  
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Zima byla ve znamení budování. V Zádolí vyrostla nová zvonice. 
 

Původní zvonice v Zádolí řadu let sloužila občanům, byla typickou a  výraznou 
fotogenickou ozdobou Zádolí, ale poslední léta již chátrala a její technický stav byl 
velmi špatný.  Zvonice stárla vlivem povětrnostních podmínek i letitým používáním – 
vibracemi zvonu se snižovala její stabilita, proto zastupitelstvo obce souhlasilo s 
opravou, nebo výměnou. 
 
Posouzením stavu a následným zhotovením a 
usazením nové zvonice bylo pověřeno tesařství,  
firma pana Milana Novotného z Hrošky. 
Zbourání staré zvonice proběhlo: 12.1.2016 
Postavení nové zvonice: 21.1.2016 
 
Původní zvonice v Zádolí pocházela pravděpodobně 
z přelomu 19. a 20. století. Přesný rok nebyl zjištěn. 
Zvony měly v obci několik funkcí a podle toho měly i 
svůj název:  

 Poledník – zvoní poledne 
 Dominik – zvoní v neděli (latinsky dominica) 
 Šturmovák – zvoní na poplach 
 Umíráček – oznamuje úmrtí 
 Klampáč - zvon, který zvoní klekání 

Zvon v naší zvonici plnil zřejmě všechny funkce. 

Při bourání se očekávalo, že pod střechou se nejde nějaká historická informace, ne-
li poselství, bohužel tam nebylo nic. 
 

Všichni nejstarší zádolští pamětníci již zvonici na 
svém místě pamatují. Pouze zvon byl za 1. světové 
války odmontován a schován. Po válce byl znovu 
pověšen. 
 

V roce 1950 byl ze sbírky místních občanů 
zakoupen zvon nový a usazen na zvonici, nápis na 
zvonu praví: „Věnovali občané ze Zádolí“.  
Slavnost u příležitosti vysvěcení a zavěšení zvonu 
probíhala na návsi za přítomnosti místních občanů, 
kterých tehdy bylo 110.  Vysvěcení provedl pan 
farář František Mandys z Přepych. Domníváme se, 
že ten původní mohl být buď za protektorátu 
v letech 1939-45 ze zvonice odmontován a odvezen 
do „Říše“ na příkaz Hitlera k roztavení pro potřeby 
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válečné výroby, nebo by musel být vážně poškozen a vyměněn. Jsou to jen 
nedoložené domněnky. 
 
Do prostoru pod střechu nové zvonice byla umístěna měděná schránka s některými 
dokumenty o Zádolí: 

 Sborník- „Historický přehled majitelů a obyvatelů domů ve vesničce Zádolí 
z roku 2013“  (vydáno u příležitosti 110 let vzniku SDH v Zádolí) 

 Poslední tři zpravodaje z roku 2015. 

 Fotodokumentace z bourání a stavění nové zvonice 

 Krátký popis o zbourání staré a postavení nové zvonice 

 Materiály tesařské firmy Milana Novotného z Hrošky 
 
Přejme si, aby nová zvonice byla využívána co nejméně a sloužila hlavně 
 jako ozdoba Zádolí. 

 foto Milan Novotný - Hroška 
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Zmizelo i polorozbořené stavení č. 16,  
které dělalo ostudu již mnoho let. 

O zbourání a stavbu přístřešku pro dřevo a opravu plotu, stejně jako o opravu 
prostranství kolem křížku u nové zvonice se postarala firma STEVA.  
 Současný stav je zachycen na fotografiích.  

 
Významné úpravy proběhly i na poldru 
v Zádolí. Firma pana Silného na dně 
poldru vybrala strouhu pro odvod vody do kanalizace. Dále byl upraven břeh a 
vlastní záchytný poldr. 

 
Předpokládáme, že příroda se postará o 
zatravnění celé louky a kořínky zpevní i 
nově upravenou suchou hráz. 
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Na webových stránkách obce můžete sledovat podrobnosti týkající 
se činností a akcí  v našich obcích a blízkého okolí. 

 
Plánujeme například tyto akce: 
V Trnově bude opravena zídka a chodník u prodejny p. Šmída a prostranství 

v okolí pomníku za kapličkou. Drobné opravy se provedou i na  místním hřbitovu. 
Zastupitelstvo schválilo ve výběrovém řízení firmu, která provede v tomto 

roce přípravu inženýrských sítí na obecním pozemku pod letištěm, kde vznikne  
9 parcel pro nové rodinné domky. 
Na Záhornici již byla opraven asfaltový povrch na silnici do Voděrad, včetně 

nového chodníku. Kvalitní povrch využívají jak cyklisté, tak bruslaři na kolečkových 
bruslích. 

Ve všech obcích budou opravovány kanály a prováděny opravy tak, aby se 
nám na venkově líbilo a spokojeně žilo. 

V Zádolí se upravuje terén a zídka v okolí zvonice a křížku. V březnu byla 
dokončena likvidace polorozbořeného stavení č. 16. Vznikla tak volná plocha, která 
bude dál upravena tak, aby tam vzniklo hřiště pro děti, kterých v našich obcích 
stále přibývá. 
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Říká se, že neštěstí nechodí po horách, ale hlavně po lidech.  Úkolem 
kronikáře je zaznamenat všechny pozitivní, ale i negativní události. 

 
Osm jednotek hasičů zlikvidoval v obci Trnov na Rychnovsku požár 
stodoly, ve které byly nádrže s naftou 
Zdroj: 18.01.2016 Zásahy | Královéhradecký kraj 

 

  K požáru stodoly a nádrží s naftou vyjeli dnes 18. ledna 2016 dopoledne hasiči 
do obce Trnov na Rychnovsku. Požár byl na operační středisko HZS 
Královéhradeckého kraje ohlášen deset minut před devátou hodinou dopoledne. 

Na místo vyjeli profesionální hasiči z Rychnova nad Kněžnou a Dobrušky, dále 
byli povoláni hasiči z centrální stanice Hradec Králové se záchytnými nádržemi na 
naftu a chemickým kontejnerem. Povolány byly také jednotky hasičů HZS podniku 
Škoda Kvasiny, dobrovolných hasičů z Trnova, Dobrušky, Solnice a Opočna. 

Požár zasáhl stodolu o rozměrech zhruba 17 krát deset metrů, ve které byly 
kromě tří kubíkových nádrží s naftou také zemědělská technika, traktor, vlek, ruční 
nářadí, králíkárna a dvě osobní vozidla. Jedno z nich se podařilo včas vytlačit ven, 
u druhého osobního vozu Volkswagen Golf došlo k ohoření přední části a interiéru. 
Při požáru uhynulo sedmnáct králíků. 

Při příjezdu první jednotky hasičů byl požár stodoly ve třetí, předposlední, fázi 
hoření. Hasiči ihned nasadili několik vodních proudů a také pěnidlo, aby zabránili 
rozšíření plamenů na vedlejší obytný dům. 

Hasiči zřídili čerpací stanoviště 
u místního hydrantu, ze kterého doplňovali 
vodu do cisteren. Rychlým a účinným 
zásahem se jim podařilo obytnou budovu 
ochránit před požárem. Rozlitá nafta se 
během hašení dostala také do kanalizace, 
proto bylo nutné o události informovat 
odbor životního prostředí a také Vodovody a 
kanalizace. Hasiči instalovali ucpávky pro 
zachytávání uniklé nafty a také sorpční hady 
na vodní hladinu potoku. 

Oheň podle prvotních odhadů způsobil 
škodu ve výši jeden milion korun. Zničil nejen 
stodolu, ale také traktor a osobní vůz. Požár 
se podařilo lokalizovat ve čtvrt na deset 
dopoledne a v současné době probíhají 
dohašovací práce. 

por. Bc. Martina Žahourková 
tisková mluvčí 

HZS Královéhradeckého kraje 

http://www.pozary.cz/zasahy/
http://hkk.pozary.cz/
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Sněhu sice v zimě mnoho nenapadlo, 
ale občas to po silnici dost klouzalo. Když 
se k tomu přidala neopatrnost a někdo 
neodhadl  rychlost, pak byl „ťukanec“  na 
světě. Odnesly to „pouze“  auta a ploty.   
Stalo se v Zádolí „ u plácku“.  

 
 
 
 
 
 
 
Zase bude mít někdo práci! 
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Konaly se také kulturní a společenské akce a také výroční schůze 
 

V sobotu 30. ledna 2016 se uskutečnila „Slavnostní valná hromada k příležitosti 

120. let založení sboru dobrovolných hasičů Houdkovice“ v pohostinství  

„U Zárybnických“ v Trnově. 

Na této akci bylo možné shlédnout video z předešlých oslav 110. let SDH 

Houdkovice a video z Výstavy zemědělské techniky konané v roce 2015.  

Dále zde děti z kolektivu mladých 

hasičů přednesly básničky, zazněla i 

písnička, předvedly vázání uzlů a 

ukázku ze zdravovědy. Následovalo 

vyznamenání zasloužilých členů 

sboru. Pan Brandejs přednesl zprávu o 

činnosti sboru a úspěších v soutěžích 

za posledních 10 let. K poslechu a 

tanci hrála hudební skupina ZEUS. 

Zároveň také při této příležitosti 

oslavil starosta sboru pan Václav 

Vaněček 60. narozeniny. 
autor: Jana Vaněčková 

 

Výroční schůze MS Borky Trnov 
autorky: Marcela Kalousová, Libuše Brandejsová 

V sobotu 5.3.2016 proběhla v Semechnicích 
výroční členská schůze MS Borky Trnov. Za přítomnosti 
většiny členů a několika hostů byla zhodnocena činnost 
v uplynulém období. Po skončení oficiální části výroční 
členské schůze následovalo přátelské posezení. 

V únoru proběhly volby do nového výboru spolku.  
Po dlouhých letech záslužné činnosti  ve spolku se 

pan Jaroslav Vaněk (kynologický referent)  
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a pan Jiří Brandejs (myslivecký hospodář) rozhodli předat štafetu mladším členům a 
již nekandidovali. Chceme jim touto cestou ještě jednou poděkovat za rozvoj 
myslivosti a snahu o zachovávání tradic  v našem spolku a přejeme jim do dalších let 
hodně pěkných mysliveckých zážitků a pevné zdraví. 

Myslivosti zdar! 

 

14. Obecní bál v Trnově   autor: Petra Hartmanová,   Václav Hlavsa 

V pátek 11. března 2016 se konal v pořadí již 14. Obecní bál v hostinci „U 
Zárybnických“ v Trnově. Pořádala ho kulturní komise ve spolupráci s obecním 
úřadem a hostinským panem Liborem Červinkou.  
Ples zahájila úvodním slovem a přivítáním návštěvníků starostka obce paní Libuše 
Brandejsová. Následovalo velmi hezké předtančení mažoretek Annabellek I. ze ZŠ a 
MŠ Bílý Újezd pod vedením slečny Patricie Špryňarové.  
Hudebně nás plesem doprovázela hudební skupina Song - manželé Dušánkovi, kteří 

téměř tančící nepustili z parketu. 
Každá žena byla u vstupu 
přivítána kytičkou, připravena 
byla „soutěž o ceny“ a tradiční 
půlnoční losování vstupenek.       
K deseti připraveným cenám 
ještě přinesl Libor Červinka dva 
talíře plné řízků, na které měl o 
půlnoci každý chuť :-). Letošní 
ročník byl ve znamení velké účasti 
návštěvníků a tomu také 
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odpovídalo zaplnění sálu. Bál se vydařil, od začátku do konce se nesl ve velmi 
příjemné a přátelské atmosféře. Mohli jsme si pochutnat na výborném plesovém 
menu. 

Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na 
organizaci bálu a za věnované sponzorské dary. 

Řízky ochutnali pouze 

někteří šťastlivci. 
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Divadelní představení - Škola pro ženy 
autor: Petra Hartmanová, Líba Brandejsová 
 

Kulturní komise ve spolupráci s Obecním úřadem v Trnově uspořádala zájezd na 

divadelní představení Škola pro ženy do Klicperova divadla v Hradci Králové. V 

autobuse dostal každý svou vstupenku i s plánkem místa pro lepší orientaci v 

divadle. Představení začalo v 19:00 hodin a trvalo přes dvě hodiny s přestávkou. 

Původně francouzská komedie od klasika Moliéra měla premiéru 16. května 2015 

na hlavní scéně Klicperova divadla, režie: Marián 

Amsler. V hlavní roli Arnulfa se představil Jiří 

Zapletal a v roli Anežky hostující Natálie Řehořová. 

Arnulf je muž v nejlepších letech, který se ujal 

naivní schovanky Anežky. Chce si z ní vychovat 

poslušnou manželku. Vše mu hraje do karet, než se 

ale objeví mladý Horác (Matěj Anděl). Komedie o 

lidské pošetilosti a žárlivosti, jsou v ní patrné odkazy k pozdějšímu dílu Lakomec, 

který je nejznámější komedií Moliéra. Všem účastníkům se představení líbilo. 

Spokojení návštěvníci pózovali  
o přestávce před fotoaparátem.  
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Začátek roku v MŠ Houdkovice 
Letošní zima se sněhem mnoho nechlubila, ale i tak jsme využili každé 

sněhové nadílky, kdy jsme pekáčovali  na kopečku u hřiště v Houdkovicích, stavěli 
sněhuláka, tvořili různé motivy do sněhu vlastním tělem. 

Začátkem února jsme se s radostí připravovali na Karneval. 
Vyráběli jsme masky a na vlastní Karneval, který se uskutečnil 
dne 4. 2. 2016 v MŠ, jsme si přinesli kostýmy. To byla paráda! 
Nejprve se konala přehlídka kostýmů a masek, potom jsme 
soutěžili v různých disciplínách – skoky, hody na cíl, lezení atd. 
Karneval jsme ukončili diskotékou a tombolou. 

Nastal čas výroby dárečků pro obyvatelé Houdkovic 
k příležitosti masopustního průvodu. Tentokrát jsme vykrajovali prasátka ze slaného 

těsta. Masopustní průvod proběhl 9. 2. 2016, kdy 
jsme v maskách navštívili jednotlivá obydlí, 
obdarovali lidé prasátkem a koblihou, zazpívali 
písničky, které jsme se v MŠ naučili a na oplátku 
jsme od občanů dostali mnoho cukrovinek. 

Věnujeme se také pečení. Upekli jsme si 
housky a také velikonoční perníčky. Perníčky jsme 

zdobili čokoládou, cukrovou polevou a posypávali zdobením a doplňovali lentilkami. 
Mňam!  

Velikonoční přípravy pokračovaly výrobou velikonočních věnečků z březového 
proutí, králíčků a kačenek k jejich dozdobení. 

V rámci tématu povolání „S čím kdo 
pracuje, z čeho se vyrábí“ jsme absolvovali dvě 
exkurze. První se uskutečnila v pekárně Klobas 
v Dobrušce, kde jsme shlédli celý proces výroby 
pečiva. Druhá exkurze proběhla u hasičů 
v Rychnově nad Kněžnou. Tam jsme s velikou 
ochotou byli seznámeni s celým zázemím hasičů 
pro jejich činnost. Byli jsme nadšeni, ale zároveň 
překvapeni, co vše hasiči potřebují při své práci. 

Jedno dopoledne s námi ve školce pobyli i 
ochočení dravci pod vedením paní Mazuchové. 
Kdo měl zájem, mohl si na ruku vzít sovu 
Rozárku. Paní, která se o dravce stará, nám 
vyprávěla o jejich životě a čím se dravci živí. 
 
Také jsme v mateřské škole měli cirkusové 
vystoupení se zvířátky. Dva pejskové chodili po 
míči, skákali přes překážky.  
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Pohladili jsme medvídka mývala a fretku. 
Během pořadu jsme si mohli i zakouzlit 
s panem kouzelníkem. 

Pravidelně jezdíme do Pelclova 
divadla v Rychnově nad Kněžnou na 
divadelní představení a do naší školky 
zveme malá divadélka, kdy máme 
možnost shlédnout vždy zábavnou a 
poučnou pohádku a také si společně 
s herci zazpíváme. 

A jak jsme se rozloučili se zimou? V pondělí 21. 3. 2016 jsme na zahradě mateřské 
školy Tetku zimu zapálili. Zazpívali jsme si 
písničky za doprovodu bubínku a přivítali 
jaro. 

 

Zdraví Vás holky a kluci z MŠ Houdkovice 
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 KOLEKTIV MLADÝCH HASIČŮ Z HOUDKOVIC NA ZAČÁTKU ROKU 2016  

uspořádal soutěž     „UZLOVKU“ 

Tato společná akce byla první soutěž v roce 2016, tzv. 
Provozská uzlovka, která se konala v sobotu 5. března. Složili jsme 2 hlídky starších a 
1 mladších. Cílem této soutěže je v co nejkratším čase a hlavně správně uvázat 5 uzlů 
formou štafety. Za každý špatně uvázaný uzel a předčasné vyběhnutí obdržela hlídka 
30 tr. min. Nejdříve šli na řadu mladší, vzhledem k onemocnění několika členů jsme 
ještě před zahájením museli sehnat 1 
náhradníka z jiného družstva. To se 
nakonec podařilo (děkujeme Lucince 
z Křovic, která s námi běžela). V prvním 
pokuse obdrželi bohužel 30 tr. sekund 
za předčasné vyběhnutí, ale v druhém 
pokuse proběhlo už vše tak, jak mělo, a 
dosažený čas 60,51s znamenal pro naše 
mladší pěkné 9. místo ze 16-ti 
zúčastněných družstev. Poté na řadu 
přišli starší. Těm se dařilo lépe, nezískali žádné trestné sekundy a rychlejší hlídka 
dosáhla času 26,75s a to pro nás znamenalo pěkné 5. místo ze 17-ti zúčastněných 
družstev. Po odběhnutí všech družstev následovalo vyhodnocení a po něm přišla na 
řadu soutěž jednotlivců. Za mladší se zúčastnila Ája Červinková, která po zdržení na 
úvazu na proudnici dosáhla času 79,62 s a obsadila tak 21. místo z 27 soutěžících. Ve 
starší kategorii soutěžila Adéla Šimůnková, která dosáhla času 25,45s a obsadila 13. 
místo, dále Zuzka Matonohová, která dosáhla času 26,57s a obsadila 14. místo a 
Jirka Netík, který dosáhl času 26,98s a obsadil 16. místo z celkového počtu 44 
soutěžících. Oproti loňskému roku tak došlo k velkému zlepšení a všem tímto děkuji 
za vzornou reprezentaci našeho sboru.      Jana Vaněčková, vedoucí kolektivu mladých hasičů 

   

Dětský karneval v Záhornici 
autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová, Libuše Brandejsová 

V sobotu 19. března 2016 od 14:00 hodin pořádaly „ŽENY ze ZÁHORNICE“ 
 v hasičské zbrojnici 4. Dětský karneval. 
Pro děti byl připraven hezký program. 
Mohly si zatancovat, zasoutěžit a zúčastnit 
se různých her. O parádní disko se celé 
odpoledne dětem postaral DJ Luban.  
K tradiční "soutěži o ceny" ještě proběhlo 
losování vstupenek o pěkné ceny. 
Děkujeme pořadatelům za uspořádání 
pěkného karnevalu a budeme se těšit na 
příští rok! 
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Mezinárodní zimní tábor 
V termínu 30.1.- 6.2.2016 se konal v Lewině Klodzkém v Polsku 
ČESKO-POLSKO-NĚMECKÝ  ZIMNÍ TÁBOR, nechyběla ani Česká výprava z SDH 
Záhornice. Tábor zahrnuje zimní vyžití na Velkém Zielenci, výlety v okolí, integrační 
programy, hry, tvoření, diskotéky… 

Cílem je stmelení a rozvíjení dětí všech národů a vzájemné poznávání různých 
kultur. Poznatkem našich dětí je chvála na polskou kuchyň, jelikož jsou vděční 
strávníci, kuchařky je mají rádi a vítají je s úsměvem. Tábor se dětem líbil i  když 
s odjezdem padají slzy při loučení s novými kamarády, ale i láskami.  

 
 

SDH 

Záhornice 

 

 

        
Práce dětí na táboře na téma: mezinárodní město,  vyrobily děti pomocí krabic, butelí a 

jejich fantazie. Neuvěřitelný výsledek měl velký úspěch a obdiv. 

 

 

 

Narození nových občánků 

Nejman Jakub, Trnov 76             18.12.2015 
Báchorová Adéla, Zádolí 8 16.01.2016 
 

 



18 
 

 

DUBEN 
Grulich Václav, Houdkovice 1   82 let 
Kovaříčková Blanka, Záhornice 71  65 let 
Serbousková Jiřina, Trnov 48   80 let 
Brandejsová Božena, Houdkovice 45  83 let 
Fiedler Josef, Trnov 20    70 let 
Vaněčková Jaroslava, Houdkovice 19  83 let 
Citová Libuše, Trnov 61    82 let 

 
KVĚTEN  
Černý Jaroslav, Zádolí 24    70 let 
Ficenec  Jaroslav, Houdkovice 66  86 let 
Mertová Marie, Záhornice 28    70 let 
Kašpar Otakar, Trnov 14    85 let 
Mrázek Josef, Trnov 83    84 let 
Šmídová Božena, Trnov 10   84 let 
Burketová Květoslava, Trnov 31  90 let 
 

ČERVEN 
Kubíková Stanislava, Trnov 45   60 let 
Michl Milan, Záhornice 20   60 let 

 

ČERVENEC 
Derner Jindřich, Houdkovice 55 75 let 
Vaněčková Anežka, Trnov 62  86 let 
Brandejs Pavel, Houdkovice 68  65 let 
Kvirenc Vladislav, Houdkovice 47 80 let 
Šolín Jan, Houdkovice 32             65 let 
Knap Josef, Trnov 73   87 let 
Flídr Karel, Trnov 38   60 let 
Bahníková Miroslava, Zádolí 19  89 let 
Medková Zdeňka, Trnov 6  75 let 
Štěpánek Ladislav, Houdkovice 23 70 let 
 

SRPEN 
Borecký Karel, Trnov 33          60 let 
Dvořák Jaroslav, Záhornice 30         85 let 
Vernerová Hana, Trnov 54                 65 let  
Jarkovská Miroslava, Záhornice 47   83 let 
 
                                  

ZÁŘÍ 
Ryšavý Jaroslav, Trnov 81                      60 let   
Grulichová Bohuslava, Houdkovice 1  86 let 
Hanušová Marie, Trnov 81          75 let   
Kališová Růžena, Houdkovice 22          80 let 
Vostřez Václav, Záhornice 31          94 let 
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Rozloučili jsme se se zesnulými: 

 

          4.4.2016        Josef Janský z Houdkovic č.p. 6.                

 

Kulturní komise navrhuje oceňovat občany,  

kteří dosáhli v obci i mimo ni významných úspěchů.  

Proto schválila pravidla, která vám předkládáme. 

 
Návrh pravidel pro oceňování občanů za rozvoj obce Trnov 

Návrh předložila kulturní komise na své schůzi 11.2.2016 

 
Ocenění je projevem uznání občanům, skupinám občanů,  
popř. významným osobnostem i hostům za mimořádný čin nebo 

činnost, kterou reprezentují svoji obec. 
 
Druhy ocenění-oblasti: 
 Ocenění za významné sportovní výsledky a reprezentaci v rámci 

oblasti, kraje, republiky, popř. světa 
 Ocenění za rozvoj kulturní činnosti a života v obci, za aktivní práci 

s mládeží a za dosažené výsledky 
 Ocenění za významný čin, který vedl k záchraně života lidí, zvířat 

nebo majetku. 
 

Na ocenění budou nominovaní kandidáti za období ukončeného kalendářního roku. 
 

Nominace: 
 návrh na ocenění mohou podávat jednotliví občané obce, zastupitelé, skupiny 

obyvatel, ale i občané, kteří v obci nemají trvalé bydliště. 
 nominace, tj. písemný návrh na ocenění se zdůvodněním může být podána 

kulturní komisi  v termínu do 31.5. za uplynulý kalendářní rok. 
 

Náležitosti a postup při nominaci. 
 nominace musí být předložena písemně přes podatelnu na Obecním úřadě  

v Trnově nebo elektronicky emailem na adresu el. podatelny  
obec.trnov@post.cz 

 nominace může být podána i prostřednictvím kulturní komise 
 nominace musí obsahovat:  

o jméno a příjmení nominovaného, titul, adresu 
o zdůvodnění nominace, tj. aktivity nominovaného, formulováním o jaký 

čin, či přínos pro obec se jedná, oblast ocenění 
o kontaktní údaje navrhovatele a podpis(y) 

mailto:obec.trnov@post.cz
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Zapátrali jsme po našich obcích a připravili občanům seznam mládeže, která 
reprezentuje naší obec v různých sportovních soutěžích v těchto sportech. 

Na vás občanech je podat návrh na ohodnocení. 
Kulturní komise návrhy (emailové, v papírové formě apod.) projedná a nejlepší 

sportovce odmění.  
 
Kandidáti jsou seřazeni podle abecedy: 
 

Martin Červinka – Houdkovice 
Žák 5.ročníku ZŠ Voděrady 
Hráč SK Solnice – fotbalového oddílu, momentálně na hostování v Náchodě, kde 
hraje 1.ligu za mladší žáky. 
 

Josef Kinzel mladší - Záhornice, student SPŠ v Rychnově n.Kn.,  SDH Záhornice 
5.místo na mistrovství ČR v požárním útoku jako člen družstva SDH Kvasiny. 
Hráč Sokola Přepychy fotbalového mužstva dospělých. 
 

Ondřej Mach- Záhornice 
Student 3.ročníku gymnázia v Dobrušce 
V současné době hráč kopané  staršího dorostu Spartaku Hradec Králové hrajícího 
extraligu. Zastává pozici brankáře číslo 1. 
 

Martin Mach- Záhornice 
Student 1.ročníku gymnázia Přípotoční v Praze. 
V současné době hráč kopané mladšího dorostu Slavie Praha hrajícího 1.ligu. 
2 x start za reprezentaci ČR U 16. 
 

Tomáš Matonoha - Houdkovice, žák 5.ročníku ZŠ Voděrady. 
Také on začal v letošním roce hrát za mladší žáky  SK Solnice krajskou soutěž 
v kopané. 
 

Vojtěch Němeček - Houdkovice - žák 5.ročníku ZŠ Voděrady. 
Začal v letošním roce hrát kopanou za SK Solnice. Mladší žáci hrají krajskou soutěž. 
 

Klára Peřinová- Záhornice,  studentka gymnázia v Dobrušce. 
Navštěvuje mažoretkovou a twirlingovou skupinu Colloredo v Opočně. 
Klára soutěží především se sólovými vystoupeními. S duem (s Annou Ludvíkovou) 
slavila svůj největší úspěch v roce 2014, kdy získala titul dvojnásobného II.vícemistra 
Čech. Minulý rok si zkusila soutěžit na MČR v twirlingu ve výkonnostní skupině A, 
tzn. Mezi profesionály. I tato zkušenost jí pomohla k tomu, aby letos v kategorii B na 
Národním poháru získala 3. a 4. místo. Poté na nedávné soutěži v Kolíně dosáhla na 
bronz a dvakrát stříbro. 
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Radek Plachetka - Houdkovice, student  4.ročníku gymnázia v Dobrušce. 
Hráč fotbalového oddílu Sokola Voděrady, nyní na hostování v A týmu mužů FC 
Rychnov n. Kn.  
 

Lukáš Rathouský – Záhornice 
Student 2.ročníku SPŠ v Novém Městě n.M. 
Hráč staršího dorostu fotbalového oddílu MFK Nové Město n.M. 
Nejlepší hráč B týmu (podle úspěšnosti) mužů stolního tenisu SK Vršovan Voděrady. 
 

Jan Rathouský – Záhornice 
Student Vysoké školy ekonomické v Praze. 
Hráč fotbalového oddílu SK Přepychy a aktivní hráč B týmu mužů stolního tenisu SK 
Vršovan Voděrady. 
 

Ivan Sivák -Záhornice, žák 5.ročníku ZŠ Voděrady 
Hráč stolního tenisu SK Dobré, v současnosti na žebříčku Královéhradeckého a 
Pardubického kraje v kategorii nejmladšího žactva na 3.místě. 
 

Jakub Sivák- Záhornic), žák 2.ročníku ZŠ Voděrady 
Hráč stolního tenisu SK Dobré, v současnosti na žebříčku na 8.místě v kategorii 
nejmladšího žactva. 
 

Aleš Steklík - Houdkovice, student 4.ročníku Gymnázia v Rychnově nad Kněžnou,  
Talentovaný atlet oddílu SK Nové Město n.M., který běhá střední tratě. Na 400 
metrů dosáhl v loňské sezoně času 50,90 sekundy, ale asi za největší dosavadní 
úspěch považuje titul vícemistra ČR ve štafetě 4 x 400 metrů a 6.místo na MČR na 
800 metrů, což bude v letošní sezoně jeho hlavní trať. 
Aleše znají ovšem především hokejisté, kde válí za muže za Sokola Semechnice a 
hostuje i za juniorku Spartaku Opočno. 
Na podzim začal ještě úspěšně hrát hokejbalovou krajskou soutěž za muže Ranger 
Hronov. 
  

Přijměte pozvání na 2. Záhornický košt pálenek všeho druhu. 
Kdy: pátek 15.4.2016 
Kde: Klubovna na hasičské zbrojnici Záhornice 
 

Časový program a podmínky účasti naleznete  
na  „webovkách“ obce v příloze. 
Na setkání se těší "Ženy ze Záhornice" 
O tom, jak akce probíhala se doufáme dozvíme od  
nejstřízlivějšího účastníka na webových stránkách obce. 
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KOUPÍM STARÉ PIVNÍ LAHVE. JSEM SBĚRATEL. 

DĚKUJI.                                           TEL.604570663 

Jestli s tím budou spojené náklady, prosím o poslání 

čísla účtu.                                          Děkuji Hovorka 
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SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO   DOMOVNÍHO ODPADU 

(křesla, židle, skříně, válendy, koberce, linolea, 
umyvadla, toalety, apod.) 

          KDY: čtvrtek 28. dubna – sobota 30. dubna 2016 

budou přistaveny velkoobjemové kontejnery 
          KDE: v Houdkovicích u autobusové zastávky 
                   v Trnově u budovy OÚ 
                   v Záhornici Velké u autobusové zastávky 
 

 

Rozpis umístění kontejneru na biologicky rozložitelný 
komunální odpad (BRKO) – 
Kompostárna Přepychy ing. Vostřez 

 
Duben až listopad 2016 

Kontejner bude v dané obci vždy umístěn od úterý do soboty 
Trnov               19.4.    24.5.    28.6.    2.8.      6.9.   11.10.   15.11. 
Záhornice Velká 26.4.    31.5.       5.7.    9.8.    13.9.   18.10. 
Houdkovice          3.5.      7.6.     12.7.   16.8.   20.9.   25.10. 
Záhornice Malá  10.5.    14.6.     19.7.   23.8.   27.9.     1.11. 
Zádolí                 17.5.     21.6.     26.7.   30.8.    4.10.    8.11. 

 

 

 provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpečných odpadů 

Dne: 11. června 2016 

Stanoviště:     HOUDKOVICE  8,00 –   8,20 hodin 
                     TRNOV            8,30 –   8,55 hodin 
                     ZÁDOLÍ            9,00 –   9,20 hodin 
                     VELKÁ ZÁHORNICE 9,30 –    9,50 hodin 
                     MALÁ ZÁHORNICE     10,00 –  10,20 hodin 


